
   

Přílohy:

Kopie:
Předmět:

Od:
Odesláno:
Komu:

  eratorict.cz > 
pondělí 18. září 2023 23:45
Svoboda Bohuslav (ZHMP); Hřib Zdeněk (ZHMP); Komrsková Jana (ZHMP); Udženija 
Alexandra (ZHMP); Pospíšil Jiří (ZHMP); Hlaváček Petr (ZHMP); Kovářík Zdeněk 
(ZHMP); Hroza Michal (ZHMP); Zábranský Adam (ZHMP); Mazur Daniel (ZHMP); 
Klecanda Antonín (ZHMP)
Odbory OICT
Odborová organizace Operátora ICT, a.s. - žádost o řešení situace ve společnosti 
Operátor ICT, a.s.
Odborová organizace Operátora ICT 230918.pdf

Vážení,
v příloze Vám zasíláme žádost o řešení situace ve společnosti Operátor ICT, a.s.

S pozdravem

   
 

Odborová organizace Operátora ICT, a.s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Identifikační číslo; 19496231 

1



Odborová organizace Operátora ICT, a.s.
IČO: 19496231
Spisová značka: L 77889 vedená u Městského soudu v Praze 
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

V Praze dne 18.9.2023

Vážení,

obracíme se na Vás jako na nejvyšší orgán společnosti' Operátor ICT, a.s., s žádostí o řešení situace, která 
v posledních dnech dostává neakceptovatelnou podobu.

Dnešního dne, tj. v pondělí 18. září 2023, oznámil      
zaměstnancům společnosti v 10.35 hodin e-mailem zásadní organizační změnu, kterou, po diskusi 
s dozorčí radou, ruší představenstvo    Jediný, na koho tento krok přímo 
dopadá, je dosavadní      - ten zpochybnil rozhodnuti' předchozí dozorčí 
rady o výběru člena představenstva a veřejně vystoupil na All Staff Meetingu, před všemi zaměstnanci, 
v této věci. Zástupci dozorčí rady nebyli schopni na místě na jeho dotazy zareagovat.

Organizační opatření nebylo projednáno, v rozporu s ust. § 280 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce, 
v platném znění, s odborovou organizací. Informaci o organizačním opatření jsme obdrželi ve stejný 
den datovou schránkou, čímž zaměstnavatel prokazatelně flagrantně nedodržel povinnost uloženou 
ust. § 287, odst. 2, písm. h) téhož zákona.

Další organizační změnou, kterou představenstvo hodlá provést, je rozdělení oddělení komunikace a 
marketingu. Zde dopadá opatření na  

V tomto případě se zaměstnavatelem komunikujeme, do dnešního dne jsme však neobdrželi odpovědi 
na všechny naše dotazy ke zdůvodnění zamýšlené změny.

Chceme Vás upozornit, že obě organizační změny vykazují znaky odvetných opatření, jak o nich hovoří 
ust. § 4 zák. č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů, neboť oba tito vedoucí pracovníci jsou 
prokazatelně oznamovateli možného protiprávního jednání. Na   í  odvetná opatření 
přímo,    vystavena šikanóznímu jednání, kdy je, podle našich znalostí, jako vedoucí 
pracovník ze strany svých nadřízených obcházena a zaměstnavatel zjevně realizuje organizační opatření 
předtím, nežli byla projednána s odborovou organizací a ukotvena ve vnitřním předpisu.

Postup vzbuzuje závažné pochybnosti o funkčnosti zavedeného certifikovaného systému 
protikorupčního managementu podle normy ISO 37001 (Anti-bribery management systems - ABMS).

Naše pochybnosti o férovém fungování systému se opírají i o informace z posledního uveřejněného 
zápisu z dozorčí rady OICT ze dne 12. července 2023. Dokument obsahuje v části Ad 2 BDO_souhrnná 
zpráva_Etická linka informace, že na základě rámcové smlouvy o provozování etické linky a na základě 
instrukcí dozorčí rady OICT byla prověřena oznámení ze dne 5.6.2023 týkající se údajného zneužití 
postavení a vlivu a oznámení ze dne 9.6.2023 týkající se údajného jiného porušení právních nebo 
vnitřních předpisů.

1



Chceme Vás upozornit, že Registr smluv obsahuje jedinou smlouvu uzavřenou mezi společnosti' 
Operátor ICT, a.s. a     s obdobným názvem a obsahem - tou je Smlouva o 
provozu etické linky publikovaná 10.12.2021 pod ID smlouvy 17369451. Smlouva se podle jejího čl. 7.1 
uzavírá do 30. 6. 2022, nebo do vyčerpání finančního rámce této Smlouvy ve výši 200.000,- Kč bez DPH, 
a to v závislosti, která ze skutečností nastane dříve. 30. červen 2022 již nepochybně nastal, není nám 
proto jasné, o jaké smlouvě dozorčí rada hovoří, když taková smlouva není zveřejněna, a jak při 
neplatnosti této smlouvy v roce 2023 řeší ochranu zpracovávaných osobních údajů zvláštní kategorie 
zaměstnanců Operátor ICT, a.s. a osob s obdobným postavením. Na přímý dotaz položený na All Staff 
Meetingu jasně neodpověděli ani zástupci představenstva, ani přítomní zástupci dozorčí rady.

Už vůbec nerozumíme tomu, jaké instrukce a komu ve věci prověření oznámení dozorčí rada dávala. 
V takovém případě nelze hovořit o nezávislosti šetření, a to zejména v případě, že dodavatel nemá 
transparentní smlouvu naplňující požadavky určené legislativou.

Dále uvádíme, že se neorientujeme ve změnách v obsazení představenstva, kdy v obchodním rejstříku 
nejsou aktualizované údaje ke členům představenstva. K dnešnímu dni zde figuruje stále jako  
představenstva  

Tento stav ilustruje naprosto nedostatečnou úroveň řízení společnosti ze strany stávajícího 
představenstva společnosti, které se odvolává, při realizaci organizačních opatření, na souhlas či 
požadavek dozorčí rady. V dostupných zápisech zjednání dozorčí rady postrádáme po takových 
informacích stopu.

Žádáme Vás, jako vlastníka společnosti, o zjednání neprodlené nápravy.

S úctou

  

   výbor odborové organizace Operátora ICT, a.s.

2


